23/02/2024, 12:57 Indicação 0386/2024 proc. 0543/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90207 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0543/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PROCEDER COM A
SUBSTITUIÇÃO DO ABRIGO DE
ÔNIBUS , NA ESTRADA DO
PALMITAL, ( NO PONTO FINAL),
PÔS O QUE SE ENCONTRA NO
LOCAL ENCONTRA- SE
PRECÁRIO E EM DIAS DE
CHUVA NÃO COMPORTA .

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de proceder com
a substituição do abrigo de ônibus, na Estrada do Palmital, (no ponto final),pôs o que se
encontra no local encontra-se precário e em dias de chuva não comporta.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se dá em função que o local carece de um abrigo novo, pôs o
que se encontra no local está precário e em dias de chuva não comporta o
número de pessoas, ficando assim pessoas na chuva.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024

MARCELO LESSA
Vereador

Data do Documento: 21/02/2024 - 11:37:03
Processo: 0543/2024 às 21/02/2024 - 16:50:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000103860543

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000103860543
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000103860543